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Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen der    Stand: 06/2022 
Greizer Energienetze GmbH (GEN) 
 

zur Niederspannungsanschlussverordnung -NAV-   

 
 
 

   

Zu Ziffer 2 - Netzanschlusskosten   

    

2.1. Hausanschluss Nettopreis Bruttopreis 

2.1.1. 
Liefern und Setzen eines HA-Sicherungskastens 100 A, Befestigen von bis 5 m 
Schutzrohr, Anschließen an ankommendes HA-Kabel, Liefern d. 
Schmelzeinsätze 

357,00 € 425,14 € 

2.1.2. 
Liefern und Setzen eines HA-Sicherungskastens 160 A, Befestigen von bis 5 m 
Schutzrohr, Anschließen an ankommendes HA-Kabel, Liefern d. 
Schmelzeinsätze 

597,00 € 710,43 € 

2.1.3. 
Liefern und Setzen eines HA-Sicherungskastens 250 A, Befestigen von bis 5 m 
Schutzrohr, Anschließen an ankommendes HA-Kabel, Liefern d. 
Schmelzeinsätze 

621,00 € 738,99 € 

2.1.4. Liefern und Einbau eine UP-Einlasskastens bis 160 A   548,00 € 651,91 € 

2.1.5. UP-Einlasskastens bis 160 A   (Montage durch Kunden) 322,00 € 383,67 € 

2.1.6. 
Liefern und Setzen einer HA-Säule ohne HA-Sicherung incl. Tiefbau für HA-
Säule 

502,00 € 597,45 € 

2.1.7. 
Liefern und Setzen einer Zähleranschlusssäule mit einem Zähler-u. einem TRE-
Platz mit HA-Sicherung, Schmelzeinsätzen, Tiefbau, Anschluss des HA-Kabels 

1.477,00 € 1.757,29 € 

2.1.8. 
Liefern und Setzen einer Zähleranschlusssäule mit zwei Zähler-u. einem TRE-
Platz mit HA-Sicherung, Schmelzeinsätzen, Tiefbau, Anschluss des HA-Kabels 

1.581,00 € 1.881,15 € 

2.1.9. 
Liefern und Setzen einer Zähleranschlusssäule mit einem Zähler-Platz ohne 
TRE-Platz mit HA-Sicherung, Schmelzeinsätzen, Tiefbau, Anschluss des HA-
Kabels 

1.322,00 € 1.572,78 € 

2.1.10 
Liefern und Setzen einer HA-Sicherung 100 A im Freileitungsnetz mit 
Kabelausführung 4 x 50mm² bis 5 m incl. Mauerdurchführung (der notwendige 
Mauerdurchbruch ist kundenseitig herzustellen und zu verschließen) 

360,00 € 427,88 € 

2.1.11. Liefern und Setzen einer HA-Sicherung 100 A im Freileitungsnetz für Luftkabel 353,00 € 420,40 € 

        Telefon: (03661) 614-551      E-Mail: info@gen-greiz.de 

        Telefax: (03661) 614-409      Internet: www.gen-greiz.de 
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2.2.  Hausanschluss-Leitung Nettopreis Bruttopreis 

2.2.1. 
Liefern und Verlegen von Erdkabel bis 95 mm² incl. Tiefbau und Einmessen 
(hochwertige Oberfläche) 

99,00 € 118,09 € 

2.2.2. 
Liefern und Verlegen von Erdkabel bis 95 mm² incl. Tiefbau und Einmessen 
(geringwertige Oberfläche) 

59,00 € 70,37 € 

2.2.3. 
Liefern und Verlegen von Erdkabel bis 150 mm² incl. Tiefbau und Einmessen 
(hochwertige Oberfläche) 

157,00 € 186,40 € 

2.2.4. 
Liefern und Verlegen von Erdkabel bis 150 mm² incl. Tiefbau uns Einmessen 
(geringwertige Oberfläche) 

92,00 € 108,96 € 

2.2.5 Herstellen von HA-Luftkabel Abspannung am Haus bis 4x35 mm²  503,00 € 598,66 € 

2.2.6 Laufender Meterpreis 73,00 € 86,79 € 

2.3. Anbindepunkt am Netz   

2.3.1. Herstellen einer Abzweigmuffe bis 150 mm² trocken incl. Montagegrube 
693,00 € 824,86 € 

2.3.2. Herstellen einer Abzweigmuffe bis 150 mm² nass incl. Montagegrube 798,00 € 949,49 € 

2.3.3. Herstellen einer Verbindungsmuffe bis 150 mm² trocken incl. Montagegrube 
659,00 € 784,56 € 

2.3.4. Herstellen einer Verbindungsmuffe bis 150 mm² nass incl. Montagegrube 
691,00 € 822,84 € 

2.3.5. Einführen und Anklemmen des HA-Kabels im Kabelverteiler/in der Station bis 150 
mm², incl. Lieferung Lastschaltleiste, Schmelzeinsätze, Tiefbau 855,00 € 1.017,38 € 

2.3.6. Herstellen einer Mastaufführung bis 12 m incl. Material bis 150 mm² 878,00 € 1.044,38 € 

2.3.8. Anklemmen auf einem Freileitungsmast inkl. Klemmen (auch mit Arbeitsbühne) 
bis 150 mm² 674,00 € 802,41 € 

2.3.9 Tiefbau durch Kunden (Rückvergütung abhängig von der vorhandenen 
Oberfläche) pauschal/m 

2.3.10 Kabel pro Meter im Rohr / zzgl. Material 19,00 € 23,07 € 

2.3.11 Mastanker kompl. 286,00 € 340,62 € 

2.3.12 Kabel anklemmen bis 70 mm² 33,00 € 38,76 € 

2.4. vorübergehender Anschluss   

2.4.1. vorübergehender Anschluss  120,00 € 142,80 € 
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* der Faktor ist jeweils mit dem Leistungspreis für Entnahmestellen mit ¼ h Leistungsmessung mit einer  
Benutzungsdauer > 2.500h/a, Netzebene Niederspannung des Preisblatts für den Netzzugang Strom der GEN 
(www.gen-greiz.de) zu multiplizieren 
 
 
Zu Ziffer 4 - Inbetriebsetzung 
 

4. Inbetriebsetzung   

4.1. Inbetriebsetzung Kundenanlagen innerhalb Dienstzeit  60,00 € 71,40 € 

4.2. Inbetriebsetzung Kundenanlagen außerhalb Dienstzeit  78,00 € 92,82 € 

4.3. Vergebliche Inbetriebsetzung  pauschal 

 

Zu Ziffer 3 - Baukostenzuschuss  

   

3  Baukostenzuschuss 
Preise gem. Preisblatt für den Netzzugang Strom der GEN 
(www.gen-greiz.de) 

 

3.1. Anschluss an das Niederspannungsortsnetz > 30 kW 

Leistungspreis für Entnahmestellen mit 1/4 h 
Leistungsmessung mit einer 
Benutzungsdauer > 2500h/a, 
Netzebene Niederspannung 

3.2. Anschluss an eine Trafostation > 30 kW 

Leistungspreis für Entnahmestellen mit 1/4 h 
Leistungsmessung mit einer 
Benutzungsdauer > 2500h/a, 
Netzebene Umspannung zur 

Niederspannung 

   

   

 Baukostenzuschuss für Wohnungen an der Netzebene 7 
Grundlage für die Bemessung der Leistung unter 
Berücksichtigung der Durchmischung für die Anzahl der 
Wohnungen ist die DIN 18015 

 

3.3. 1 bis 3 Wohnung  BKZ- frei 

  Faktor* 

3.4. 4 Wohnungen 3,5 

3.5. 5 Wohnungen 7,2 

3.6. 6 Wohnungen 10,9 

3.7. 7 Wohnungen 13,7 

3.8. 8 Wohnungen 16,5 

3.9. 9. Wohnungen 19,3 

3.10. 10 Wohnungen 21,2 

3.11. 
Für weitere Wohneinheiten ist entsprechend der 
DIN 18015 der Leistungsansatz zu Grunde zu 
legen. 
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Sonstiges 
 

10. Sonstige Kosten Nettopreis Bruttopreis 

10.1. Zusätzliche Ablesung 30,00 € 35,70 € 

10.2. Zwischenabrechnung mit Ablesung durch den Kunden 12,00 € 14,28 € 

10.3. Zwischenabrechnung mit Ablesung durch den Netzbetreiber 30,00 € 35,70 € 

10.4. Rücklastschriften 
Weitergabe der 
Bankgebühren 

 
 
 
 
Nach Aufwand = Abrechnung erfolgt auf Grundlage des tatsächlichen Aufwandes 
 
1) die genannten Preise unterliegen nicht der Umsatzsteuer 

 
 
 
 

Zu Ziffer 5 - Unterbrechung und Wiederherstellung des Anschlusses und der Anschlussnutzung 

    

5. Unterbrechung/Wiederherstellung der Versorgung Nettopreis Bruttopreis 

5.1. Unterbrechung der Anschlussnutzung innerhalb der Dienstzeit am Zähler 1) 60,00 €  

5.2. 
Unterbrechung der Anschlussnutzung innerhalb der Dienstzeit am 
Hausanschluss 1) 

nach Aufwand 

5.3. 
Aufhebung der Unterbrechung des Anschlusses / der Anschlussnutzung 
innerhalb der Dienstzeit am Zähler 

60,00 € 71,40 € 

5.4. 
Aufhebung der Unterbrechung des Anschlusses / der Anschlussnutzung 
innerhalb der Dienstzeit am Hausanschluss 

nach Aufwand 

5.5. 
Aufhebung der Unterbrechung des Anschlusses / der Anschlussnutzung 
außerhalb der Dienstzeit am Zähler  

90,00 € 107,10 € 

5.6. 
Aufhebung der Unterbrechung des Anschlusses / der Anschlussnutzung 
außerhalb der Dienstzeit am Hausanschluss 

nach Aufwand 

5.7. Unterbrechung der Anschlussnutzung infolge widerrechtlicher Entnahme 1) 150,00 €  

5.8. Sperrgang ohne Durchführung der Unterbrechung 1)  45,00 €  

Zu Ziffer 7 – Zahlungsverzug 
 

   

7. Zahlungsverzug Nettopreis Bruttopreis 
 

7.1. 
Bei Zahlungsverzug des Anschlussnehmers / Anschlussnutzers werden die tat-
sächlichen, mindestens aber nebenstehende Pauschale berechnet 1) 5,00 €  

 

7.2. 
für jeden Sondergang bei Nichtzahlung trotz schriftlicher Mahnung oder 
anderen vom Kunden zu vertretenden Gründen 1) 

nach Aufwand 
 

7.3. Rücknahme Sperrauftrag 1) 20,00 €  
 
 


